
 نژادي و بيوتکنولوژيگياهی گرايش بهي مهندسی توليد و ژنتيکي کارشناسی رشتههدور یبرنامة درس
واحد( 5)عمومي الزامي مازاد بر سقف واحد دوره واحد(  10تخصصي اختیاری ـ  18گرايشي تخصصي واحد ـ 62مشترک واحد ـ تخصصي 26پايه واحد ـ  22واحد ـ عمومي  138)شامل 

  عمومیدروس  
 پیشنیاز نمره واحد نام درس كد درس

1290005 

1290031 

 1انديشه اسلامي 

 انسان در اسلام

2 

2 
 

- 

- 

 005-031  2 ـ نبوت و امامتانديشه اسلامي 1290007

1290001 

1290003 

 آئین زندگي

 اخلاق اسلامي

2 

2 
 

- 

- 

 -  2 انقلاب اسلامي ايران 1290009

 -  2 اسلامتاريخ تحلیلي صدر 1290011

 -  2 تفسیر موضوعي قرآن 1290017

 -  3 فارسي عمومي 1290050

 -  3 خارجهزبان  1290070

 -  1 بدنيتربیت 9012001

 001  1 (1ورزش ) 9012002

 -  2 خانواده و جمعیتدانش 1290020

  22 جمع کل

 

 پیشنیاز نمره واحد نام درس كد درس

 458  3  ر و احتمالاتآما 1416456

 -  3 اكولوژی 1416457

 -  3 رياضي عمومي 1416458

 -  3 شیمي عمومي 1416459

 -  3 گیاهيآناتومي و فیزيولوژی 1416460

 460  3 مورفولوژی و سیستماتیک گیاهي 1416461

 459  3 بیوشیمي عمومي 1416462

 -  3 ژنتیک 1416463

 -  2 بیوفیزيک محیطي 1416464

  26 جمع کل

 

 الزامی دروس عمومی 

 )مازاد بر سقف واحدهای دوره(

 

 توضیح نمره واحد نام درس كد درس

 نیازعمومي پیش  2 علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت 1228001

 نیازعمومي پیش  1 آمادگي در برابر حوادث و سوانح )كارگاهي( 1290522

 ومي عم  2 مهارت زندگي دانشجويي 1916433

 
3 

 

  تخصصی مشترکدروس  

 پیشنیاز نمره واحد نام درس كد درس

 456  3 1های آزمايشي در علوم كشاورزی طرح 1416465

 -  3 های كشاورزیماشین 1416466

 -  3 مباني تولید گیاهان زراعي 1416467

 -  3 مباني تولید گیاهان باغي 1416468

 459  3 ید گیاهيشناخت و مديريت خاک در تول 1416469

 -  3 های هرزمباني و مديريت علف 1416470

 467-458  3 مديريت آب در كشاورزی 1416471

 -  3 مديريت آفات گیاهان زراعي  1416472

 -  3 های گیاهان زراعيمديريت بیماری 1416473

 464  3 شناسي كشاورزیهوا و اقلیم 1416474

 483  3 بیولوژی و تکنولوژی بذر 1416475

 467  3 تولید غلات 1416476

 467  3 برداری گیاهان داروييتولید و بهره 1416480

 469  2 مباني تغذيه گیاهي 1416481

 467-460  3 فیزيولوژی گیاهان زراعي 1416482

 463  3 نژادی گیاهيمباني به 1416483

 483-463  3 مباني بیوتکنولوژی گیاهي 1416484

 457  2 رزی پايداركشاو 1416485

 465  3 2های آزمايشي در علوم كشاورزی طرح 1416486

 459  3 مباني فرآوری محصولات گیاهي 1416487

 467  4 1مهارت آموزی  1416488

  62 جمع کل

 

  دروس تخصصی گرايشی 
 پیشنیاز نمره واحد نام درس شماره درس

 483  3 نژادی گیاهان زراعيبه 1416498

 483  3 نژادی گیاهان باغي و داروييبه 1416499

 502  2 ژنومیک مقدماتي 1416500

 484  3 مباني كشت سلول و بافت گیاهي 1416501

 498  3 مباني مهندسي ژنتیک و انتقال ژن 1416502

 488  2 گیاهينژادیـ عملیات به 2آموزی مهارت 1416503

 488  2 گیاهيیـ عملیات بیوتکنولوژ2آموزیمهارت 1416504

   18 جمع کل

س علوم و معارف دفاع ودر )شامل الزامی دروس عمومیبه نياز اضافه شدن دروس پيش توضيحات:

مازاد های زندگی دانشجویی ـ درس آمادگی در برابر حوادث و سوانح و درس مهارتمقدس و مقاومت 

براي  105366و  8124شماره  به استناد نامه و تأثیر در معدل نیمسال( برسقف واحدهای دوره

اي آموزشی دانشگاه مورخه با توجه به بندهاي يک و دو صورتجلسه شور بعد به 1403ورودي 

6/6/1403 . 
 

  دروس تخصصی اختياري 

 پیشنیاز نمره واحد نام درس كد درس

 483  2 نژادی گیاهي كاربردیبه 1416505

 468  2 ایتولیدات گلخانه 1416506

 -  2 زيستامعه، كشاورزی و محیطج 1416507

 -  2 جغرافیای كشاورزی ايران و جهان 1416508

 471-469  2 حفاظت آب و خاک 1416509

 469  2 های شور و قلیاخاک 1416510

 471-469  3 رابطه آب، خاک و گیاه 1416511

 -  2 مباني كارآفريني 1416512

 467  2 ایزراعي منطقه محصولاتتولید  1416513

 -  3 مديريت مالي و حسابداری 1416514

 463  2 سیتولوژی 1416515

 -  2 های تلفیقي كشاورزیسیستم 1416516

 -  2 كشاورزی حفاظتي 1416517

 467  2 كشاورزی شهری 1416518

 -  2 مديريت پسماند در كشاورزی 1416519

 524-471-469  2 مديريت منابع تولید در كشاورزی 1416520

 457  3 مرتعداری 1416521

 458  3 برداریمساحي و نقشه 1416522

 466  3 مديريت مزرعه و مکانیزاسیون 1416523

 458  2 اقتصاد و بازاريابي كشاورزی 1416524

 -  2 مباني ترويج و آموزش كشاورزی 1416525

 -  3 مباني تولید دام و طیور 1416526

 -  2 اهيثبت و حفاظت ارقام گی 1416527

 483  2 زيستنژادی و محیطبه 1416528

 484  2 زيستبیوتکنولوژی و محیط 1416529

 502  2 مباني نشانگرهای مولکولي 1416530

 463  2 مباني بیوانفورماتیک 1416531

 475  2 كنترل و گواهي بذر 1416532

 -  2 چمن و گیاهان پوششي 1416533

واحدهای  كلیه  1 گردش علمي  1416534

 تخصصي

 070  2 زبان تخصصي  1416535

  10 جمع کل

 

  

 



 

 نژادي و بيوتکنولوژيبهگياهی گرايش ي مهندسی توليد و ژنتيکي کارشناسی رشتههدور یبرنامة درس
واحد( 5)عمومي الزامي مازاد بر سقف واحد دوره واحد(  10تخصصي اختیاری ـ  18گرايشي تخصصي واحد ـ 62مشترک واحد ـ تخصصي 26پايه واحد ـ  22واحد ـ عمومي  138)شامل 

  دروس عمومی 
 پیشنیاز ع ن واحد نام درس كد درس

1290005 

1290031 

 1انديشه اسلامي 

 انسان در اسلام

2 

2 

2 

2 

- 

- 

- 

- 

 005-031 - 2 2 ـ نبوت و امامتانديشه اسلامي 1290007

1290001 

1290003 

 آئین زندگي

 اخلاق اسلامي

2 

2 

2 

2 

- 

- 

- 

- 

 - - 2 2 انقلاب اسلامي ايران 1290009

 - - 2 2 تاريخ تحلیلي صدراسلام 1290011

 - - 2 2 تفسیر موضوعي قرآن 1290017

 - - 3 3 فارسي عمومي 1290050

 - - 3 3 خارجهزبان  1290070

 - 1 - 1 بدنيتربیت 9012001

 001 1 - 1 (1ورزش ) 9012002

 - - 2 2 خانواده و جمعیتدانش 1290020

  22 جمع کل

 

  دروس علوم پايه 

 پیشنیاز ع ن واحد نام درس كد درس

 458 1 2 3  آمار و احتمالات 1416456

 - - 3 3 اكولوژی 1416457

 - - 3 3 رياضي عمومي 1416458

 - 1 2 3 شیمي عمومي 1416459

 - 1 2 3 گیاهيآناتومي و فیزيولوژی 1416460

 460 1 2 3 مورفولوژی و سیستماتیک گیاهي 1416461

 459 - 3 3 بیوشیمي عمومي 1416462

 - 1 2 3 ژنتیک 1416463

 - - 2 2 بیوفیزيک محیطي 1416464

  26 جمع کل

 

 الزامی دروس عمومی 

 )مازاد بر سقف واحدهای دوره(

 

 توضیح ع ن واحد نام درس كد درس

 پیشنیاز  - 2 2 علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت 1228001

 پیشنیاز  - 1 1 آمادگي در برابر حوادث و سوانح )كارگاهي( 1290522

  - - 2 2 مهارت زندگي دانشجويي 1916433

 
 

  تخصصی مشترکدروس  

 پیشنیاز ع ن واحد نام درس كد درس

 456 1 2 3 1ورزی های آزمايشي در علوم كشاطرح 1416465

 - 1 2 3 های كشاورزیماشین 1416466

 - 1 2 3 مباني تولید گیاهان زراعي 1416467

 - 1 2 3 مباني تولید گیاهان باغي 1416468

 459 1 2 3 شناخت و مديريت خاک در تولید گیاهي 1416469

 - 1 2 3 های هرزمباني و مديريت علف 1416470

 467-458 1 2 3 اورزیمديريت آب در كش 1416471

 - 1 2 3 مديريت آفات گیاهان زراعي  1416472

 - 1 2 3 های گیاهان زراعيمديريت بیماری 1416473

 464 1 2 3 شناسي كشاورزیهوا و اقلیم 1416474

 483 1 2 3 بیولوژی و تکنولوژی بذر 1416475

 467 1 2 3 تولید غلات 1416476

 467 1 2 3 گیاهان دارويي برداریتولید و بهره 1416480

 469 - 2 2 مباني تغذيه گیاهي 1416481

 467-460 1 2 3 فیزيولوژی گیاهان زراعي 1416482

 463 - 3 3 نژادی گیاهيمباني به 1416483

 483-463 - 3 3 مباني بیوتکنولوژی گیاهي 1416484

 457 - 2 2 كشاورزی پايدار 1416485

 465 1 2 3 2علوم كشاورزی  های آزمايشي درطرح 1416486

 459 1 2 3 مباني فرآوری محصولات گیاهي 1416487

 467 4 - 4 1مهارت آموزی  1416488

  62 جمع کل

 
  تخصصی گرايشیدروس  

 پیشنیاز ع ن واحد نام درس شماره درس

 483 - 3 3 نژادی گیاهان زراعيبه 1416498

 483 - 3 3 نژادی گیاهان باغي و داروييبه 1416499

 502 - 2 2 ژنومیک مقدماتي 1416500

 484 1 2 3 مباني كشت سلول و بافت گیاهي 1416501

 498 - 3 3 مباني مهندسي ژنتیک و انتقال ژن 1416502

 488 2 - 2 گیاهينژادیـ عملیات به 2آموزی مهارت 1416503

 488 2 - 2 گیاهيـ عملیات بیوتکنولوژی2آموزیمهارت 1416504

   18 جمع کل

س علوم و معارف دفاع ودر )شامل الزامی دروس عمومیبه نياز اضافه شدن دروس پيش توضيحات:

مازاد های زندگی دانشجویی ـ درس آمادگی در برابر حوادث و سوانح و درس مهارتمقدس و مقاومت 

براي  105366و  8124به استناد نامه شماره  و تأثیر در معدل نیمسال( برسقف واحدهای دوره

اي آموزشی دانشگاه مورخه با توجه به بندهاي يک و دو صورتجلسه شور بعد به 1403ورودي 

6/6/1403 . 

  دروس تخصصی اختياري 

 پیشنیاز ع ن واحد نام درس كد درس

 483 - 2 2 نژادی گیاهي كاربردیبه 1416505

 468 - 2 2 ایتولیدات گلخانه 1416506

 - - 2 2 زيستی و محیطجامعه، كشاورز 1416507

 - - 2 2 جغرافیای كشاورزی ايران و جهان 1416508

 471-469 - 2 2 حفاظت آب و خاک 1416509

 469 - 2 2 های شور و قلیاخاک 1416510

 471-469 1 2 3 رابطه آب، خاک و گیاه 1416511

 - - 2 2 مباني كارآفريني 1416512

 467 - 2 2 ایزراعي منطقه محصولاتتولید  1416513

 - 1 2 3 مديريت مالي و حسابداری 1416514

 463 - 2 2 سیتولوژی 1416515

 - - 2 2 های تلفیقي كشاورزیسیستم 1416516

 - - 2 2 كشاورزی حفاظتي 1416517

 467 - 2 2 كشاورزی شهری 1416518

 - - 2 2 مديريت پسماند در كشاورزی 1416519

 - 2 2 د در كشاورزیمديريت منابع تولی 1416520
469-471-

524 

 457 1 2 3 مرتعداری 1416521

 458 1 2 3 برداریمساحي و نقشه 1416522

 466 1 2 3 مديريت مزرعه و مکانیزاسیون 1416523

 458 - 2 2 اقتصاد و بازاريابي كشاورزی 1416524

 - - 2 2 مباني ترويج و آموزش كشاورزی 1416525

 - 1 2 3 دام و طیورمباني تولید  1416526

 - - 2 2 ثبت و حفاظت ارقام گیاهي 1416527

 483 - 2 2 زيستنژادی و محیطبه 1416528

 484 - 2 2 زيستبیوتکنولوژی و محیط 1416529

 502 - 2 2 مباني نشانگرهای مولکولي 1416530

 463 1 1 2 مباني بیوانفورماتیک 1416531

 475 1 1 2 كنترل و گواهي بذر 1416532

 - - 2 2 چمن و گیاهان پوششي 1416533

 1 - 1 گردش علمي  1416534
كلیه واحدهای 

 تخصصي

 070 - 2 2 زبان تخصصي  1416535

  10 جمع کل

 

 


